D**Vers. 6.** — *Memor sui.* (Aug.) Hoc dicunt membra, etc., usque ad sed non esse cœpisti. *Meditatus sum.* Quia utique omnia bona sunt, in quo percipit, quia quidquid in se boni est, a Deo est. *In factis manuum.* Ac si dicat : Quæsivi in opere artificem, et in conditis omnibus conditorem : creatura tua facta est mihi spectaculum.

Memor sui dierum. (Cas.) Recolens iste quod fecit cœlum et terram, et quod benefecit antiquis, obliviscitur miseriarum mundi. Et ex his quæ Deus fecit se consolatur.

Vers. 7. — *Velociter.* (Cas.) Tertia pars, ubi ponitur deprecatio causis confirmata. *Defecit spiritus.* (Aug.) Implet me tuus Spiritus, quia defecit meus : jam sum pauper spiritu. In quo enim vivit spiritus suus, ille superbus est spiritu suo, et extollitur

contra Deum. Unde alibi : *Auseres spiritum eorum, et deficent (Psal. ciii). In lacum.* Ille descendit in profundum, quia etiam perdit confessionem, ut qui proponit sibi licentiam peccandi sine spe veniae, habenit iniquitatis effusis. Talis non audit Deum dicentem : *Convertimini ad me, et ego convertar ad vos (Zach. i).*

VERS. 8. — *Mane.* (Cas.) Post noctem peccatorum. (Auc.) Mane est, cum peccata laxantur. *Nostam fac mihi viam.* Hoe fecit Deus, etc., usque ad pervenietus ad lumen purum, ad Verbum in principio apud Deum. *Animam.* (Cas.) Ut vas ad fontem attuli : imple ergo.

VERS. 10. — *Spiritus tuus bonus.* (Cas.) Quarta pars, ubi est laeta conclusio. *Propter nomen tuum, Domine, vivificabis me in æquitate tua.* Gratia Dei hic commendatur : quia non ex meritis, sed ex nomine, quod est Jesus, se vivificatum dicit, sed cum hoc gratia æquitatis miseretur, quia licet Deus omnia gratis faciat, justitiae tamen ejus est supplices justificare, quos dæmones videt impetere.

PSALMUS CXLIIII.

VERS. 1. — *Psalmus David ad Goliam.* (Cas.) David, Christus totus, etc., usque ad et sic caput ejus gladio suo inciditur. — David Goliam, Christus occidit diabolum, etc., usque ad unde spiritualiter sequens psalmus, *laudatio intitulatur.*

Benedictus. (Cas.) Triumphalis psalmus, etc., usque ad precans per eum liberari, ibi, *Deus canticum.*

Qui docet manus meas. (Auc.) Id est qui per Spiritum sanctum, etc., usque ad quod sequitur. *Misericordia mea.* (Cas.) Quia prolixum est multis causas explicare, breviter singulis verbis tangit, etc., usque ad quia cum respectu et sub admiratione subditur, *Domine, quid est homo quia,* etc. (Auc.) *Misericordia mea.* Quia tu das mihi ut misericors sim, etc., usque ad dimite ergo, et dimitto ; da, et do.